
議案第６２号 

    

新火葬場建設工事請負契約の締結について 

 

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した新火葬場建設工事について、下記のとおり請負契約を締結する

ため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規定に

より、議会の議決を求める。 

 

令和３年７月１２日提出 

 

南あわじ市長 守 本 憲 弘  

 

記 

 

１ 契約の目的  新火葬場建設工事 

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  ８９９，５８０，０００円 

４ 契約の相手方  太田土建株式会社 

代表取締役 太田 光二 



議案第６２号資料 

 

新火葬場建設工事概要書 

 

１．目  的 

 

 現施設の火葬場は昭和 41年に竣工され約 55 年が経過し、長期稼働による老朽化や

劣化が著しくみられ年々維持管理費が大きくなっており、また、最近の火葬場施設と

比較すると機能的に不足する施設となっている。 

以上のことから周辺環境に配慮し、別発注の環境汚染防止機能を備えた最新式の火

葬炉設備の設置を行い、ユニバーサルデザインを考慮した、人と環境にやさしい新火

葬場建設工事を実施する。 

 

２．工事概要 

 

建築一式工事 

（建築面積 A=1,412.88 ㎡、延床面積 A=1,608.97 ㎡） 

  建築工事       1.0式 

  電気設備工事     1.0式 

  機械設備工事     1.0式 

  土木工事       1.0式 

   



1:25,000

位 置 図

新火葬場建設工事



空冷ヒートポンプマルチエアコン、スポットエアコン

新　　   築

一　括　発　注

１.

2.

3.

工 事 名 称

工 事 場 所

建築主氏名（住所）

発 注 形 態

用 途 地 域

前 面 道 路

日 影 規 制

防 火 地 域

その他の地域,地区等

主 要 用 途

工 事 種 別

主 体 構 造

基 礎 地 業

主 た る 外 部 仕 上

工 事 着 手 予 定

敷 地 面 積

設 計 降 雨 条 件

地 下 水 位

寒 冷 地 対 策

そ の 他

電 力

電 源 設 備

幹 線

負 荷

防 災

そ の 他

建 築 概 要

立 地 条 件

電 気 設 備 概 要

屋 根

軒 裏

引 込

変 圧 器

発 電 機

蓄 電 池

照 明

動 力

設 備 容 量

基 準 部 照 明

発 電 機

火 災 報 知 器

非 常 照 明

非 常 放 送

（ 申 請 部 分 ）

年 月

㎡

ｋW

日

( 申 請 以 外 部 分 )

線式

線式

法 定 建 蔽 率

法 定 容 積 率

高 さ 制 限

用  途  戸  数(ベッド数)

階 数

支 持 層 の 深 さ

工 事 完 了 予 定

外 壁

地下

ＧＬ　-　

㎡

KV

kVA

kVA

V

V

・ 地上

％

％

m

床

m

年

( 合 計 )

・

月

塔屋

日

㎡

4.

5.

熱 源 設 備

空 調 方 式

換 気 方 式

排 煙 設 備

そ の 他

給 水 設 備

給 湯 設 備

排 水 設 備

ガ ス

消 火

そ の 他

空 調 設 備 概 要

給排水衛生設備概要

エ ネ ル ギ ー

装 置

総 容 量

イ ン テ リ ア

ペ リ メ ー タ ー

方 式

制 御

水 源

受 水 槽

高 置 水 槽

方 式

熱 源

屋 内 排 水

屋 外 排 水

雨 水 排 水

種 別

引 込 口 径

冷熱源

上 水

上 水

個 別

電 気

個 別 式

自 然 排 煙

電気

Φ

第　１　種

ｋW 温熱源 ｋW

付 近 見 取 図

南あわじ市新火葬場建設工事

縮尺

南あわじ市

A1:NON

A3:NON

年度

事業
工事

全
葉

南あわじ市新火葬場

南あわじ市桜花の郷

新火葬場建設

南あわじ市　市長　守本憲弘

火葬場

指定なし

地盤改良

指定なし　

200

70

―

4.0h -2.5h

隣地斜線　20ｍ+1.25Ａ

道路斜線　1.5Ａ

砂防指定区域

測定面　4.0m

－階 2階 －階

勾配屋根：瓦葺、金属版葺

陸屋根　：露出アスファルト防水（外断熱）

鉄筋コンクリート（キャノピー棟：鉄骨造）

Ｎ

建 物 種 別 準耐火建築物（ロ準耐-２）

―

兵庫県南あわじ市桜花の郷1番地（都市計画区域内）

アルミスパンドレル

180

回線

台

台

6.61

500

3001

単 相

三 相

3

3

200/100

200

LED照明

台 kVA 燃料500 灯油

回線

1

P型　１級 15

W

516 546

マルチエアコン

マルチエアコン

：居室、機械室 第　３　種 ：便所等

―

引込口径

× 基1

25

4

mm

屋 外

分流

合流

消火器

ガ　　ス

―

計画概要

計 画 地

―

6,768.21

m3

3

mm/h

GL-9.0 m   ～　  GL-3.4 m

タイル張り

金属版張り

建 築 面 積

延 床 面 積

駐 車 場 面 積

その他容積対象外面積

容 積 対 象 床 面 積

駐 車 台 数

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

台

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

台

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

台

㎡

20

建 蔽 率

平均地盤面の高さ

最 高 の 高 さ

主たる関連法規制

注 意 事 項

法規

建築基準法

消防法

都道府県条例

％

ｍ

ｍ

容 積 率

設計地盤面(設計ＧＬ)　

最 高 の 軒 の 高 さ

市区町村条例 許認可関係

％

ｍ

ｍ

15項

兵庫県

兵庫県建築基準条例

バリアフリー法（対象外）

墓地、埋設等に関する法律

最終処分場跡地形質変更に係る施行ガイドライン

土壌汚染対策法

福祉のまちづくり条例（対象外）

南あわじ市墓地、埋設に関する条例 開発不要（建物用途による）

南あわじ市

都市計画決定済

建築物省エネ法

TP+97.20 ＴＰ+97.20

10.70

隣地衛生センター　9

隣地公園　10

台

42条第1項1号　　幅員　7.5ｍ　　市道志知3号線

隣地公園面積　約1975

隣地衛生センター面積　約 892

14.17

1,412.88（+六地蔵上屋7.33）

1,608.97（+六地蔵上屋7.33）

1,608.97（+六地蔵上屋7.33）

20.99 23.88

3令和

Ａ-013

Ａ-055



i=4.24%

(90.16)

104.13

(103.74)

89.92

89.33

95.23

94.88

96.54

96.60
95.48

94.94

96.72 98.48

84.23

84.67

85.13

89.12

(88.60)

(86.86)
(86.88)

85.37 89.18

89.47

109.79

101.20

100.11

103.51

105.09

(96.57)

104.06

89.46

(95.50)

(94.00)

(89.77)

(92.26)

112.82 113.17

(103.15) (103.21)

101.46

101.45

101.42

H=97.049

H=103.480

KBM.2

KBM.1

N
O
.
1
2

N
O
.
1
1

N
O
.
1
0

N
O
.
9

NO.8

NO.7

NO.6

N
O
.
5

NO.4

NO.3

NO.2

NO.1

IP.3

IP.2

IP.1

E
C
.
3

EC.2

EC.1

BC.3

BC.2

BC.1

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

ガス抜きパイプ

E
E

E

ガス抜きパイプ

ガス抜きパイプ

E

E

89.22

89.29

89.27

89.30

88.96

89.18

89.27

85.68

88.95

89.28

(90.01)

(92.86)

90.57

90.35

94.19

94.06

97.76

(95.02)

102.84

(84.98)

(84.96)

(103.91)

(104.19)

(101.35)

(101.35)

101.66
101.71

(103.93)

(103.87)

(101.49)

(101.72)(101.29)

104.02

分電盤

分電盤

(88.25)

(88.25)

(88.28)

(88.27)

(89.23) (89.23)

(88.35)

(88.33)

(90.76)

E

110

100
110

90

NO.0

R356

R357
R358

R355

Y1228

R89

K05

K06

K07

K08

K09

K10

K11
K12

K13

A1219

783-2
818-11

AKO1683

R90

R88

R70

R71

R72

KT15

P03

P01

KT14
K04

K03

K02
ｺｳ1455 ｺｳ1454

AK1559

K01

F
H
=
1
0
4
.
0
0
m

i=8.5%

92.47

91.28

FH=99.10m

F
H
=
9
7
.
2
0
m

F
H
=
9
7
.
2
0
m

1:1.8

1
:
1
.
8

1:1.8

1:1.8

1:1.8

計画建物

本体棟

100

100

90

110

110

100

110

90

107.41

108.31

109.35

109.69110.50111.44

111.99111.53

104.60
105.45

99.45

99.82

103.83

98.90

109.48

104.57

99.30

109.85

107.25

111.22

110.50 110.43

110.38

108.27

105.12

103.51

99.36

103.44

103.68

105.33

106.70

109.60

111.89

111.73

112.51

109.93

111.17

108.12

110.89

108.66

102.00

98.16

105.98

111.98

111.95

105

100

110

110

110

マイクロバス
3台

来場者駐車場

1
2

2台
身障者用葬儀社用

3台

来場者駐車場公園駐車場

1
2

3
4

5

6
7

8
9

10

1
.
2
0 0
.
1
03
.
2
0 0
.
1
00
.
5
8

6.00

6.
00

F
H
=
9
4
.
0
7
m

F
H
=
9
3
.
3
3
m

FH=91.30m

FH=89.98m

FH=90.53m

FH=90.
67m

FH=91.
38m FH=92.15m

FH=92
.35m

FH=94
.53m

FH
=9
5.
57
m

FH=95.69m

FH=96.00m
FH=96

.14m

FH
=9
6.
70
m

FH=95.00m

FH=93.70m

FH=93.70m

2台

2台

2台
業者用

メンテンナンス

施設訪問者用

動物葬
来場者用FH=96.09m

FH
=9
6.
70
m

i=4.52%

FH
=9
5.
25
m

縮尺

南あわじ市

令和 年度

事業
工事

全
葉

南あわじ市新火葬場

南あわじ市桜花の郷

新火葬場建設
3

配置図

A1:1/300

A3:1/600

サービス

サービス
ヤード

安らぎの庭

駐車場

前庭

前庭

1FL=97.40m

9
10

11 12 13
14

1 2

3 4 5
6 7 8

1
2

3

主玄関

SGL=97.20m

▼
▼サブ玄関

▲

公園進入口

▲
火葬場進入口

六地蔵

公園用地

衛生センター用地火葬場用地

12,50036,100

Xc1 X8X1
10,700

12.6
5

17.03

2.5
0

4.
16

10
.0
8

5.69
2.23 3.29

4.50
3.15

15.17

10.84
11.28 6.6

7
10.42

0.82

18.74

9.67
12.07

11.89

13.17

16.92

9.13

5.86

6.03
5.96

6.006.90

032

033

018
019

1732

1733

1734

1735 1736

1737

1738

1739

1740
020

021

022
P07

P04
P05

P06004005
006

007

008

009

010

011
012

013014015P03

P02

隣
地
境
界
線
　
30.07

　
隣
地
境
界
線
　
19
.3
2

隣地境界線　19.08

隣
地
境
界
線
　
31.67

道路境界線　24.58

道路境界線　14.86

42条1項1号道路　幅員7.5ｍ

（市道　志知3号線）

職員用
3台

Y11

8
,
5
0
0

Y1

3
4
,
5
0
0

FH=104.00m

70
0

70
0

700

700

2.0*3.5に変更　2/27

4,
90
0

3,400

受水槽

6,00
0

6,00
0

4,00
0

1,00
0

1,50
0

1,00
0

8,000 1,000

1,50010,000

1,000

1,500

Ａ-016

本工事別途工事 本工事 別途工事

Ａ-055





５

０ １２３

４
７８９

１
０

A

820 2350 2515300

3
4
0
0

△梁天（水下）

5
,
5
0
0

5
,
0
0
0

2
0
0

3
,
1
0
0

1
3
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

4
,
0
5
0

▽下屋梁天

縮尺

南あわじ市

令和 年度

事業
工事

全
葉

南あわじ市新火葬場

南あわじ市桜花の郷

新火葬場建設
3

A1:1/150

A3:1/300

南北断面図

1
4
,
1
7
0

▽建築物の高さ

3
7
0

5
,
5
0
0

5
,
0
0
0

2
0
0

3
,
1
0
0

1
3
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

4
,
0
5
0

▽下屋梁天

1
4
,
1
7
0

▽建築物の高さ

3
7
0

40×80

50×180

ｴﾝﾄﾗﾝｽ
ﾎｰﾙ

9,500 1,200 3,900 6,200 3,000 9,200 6,900

1,050 5,150

9,500 1,200 3,900 6,200 3,000 9,200 6,900

1,050 5,150

3,900 6,200 3,000 9,200 6,900

1,050 5,150

1,0005,900

1,0005,900

1,0005,900

40×70

350×600

350×600 350×600

40×70

450×750 450×750 40×70

350×600

40×70

40×70

40×70

50×100 50×100 50×100

40×70

40×70

350×600 350×600

350×600

40×70

350×600

50×18050×18050×18050×18035×180

50×18050×180 50×18050×180

50×18050×18050×180 50×18050×180 50×18035×180

450×750

Xc1 Xc2 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8

Xc1 Xc2 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8

10

1010

10

10
2

通路
ｴﾝﾄﾗﾝｽ

10
4.510

4.5

キャノピー

ﾎｰﾙ 着替室
台車

ｷｯｽﾞ

機械置場 室外機置場

便所
男子

配管
ﾋﾟｯﾄ

40×70

4.5

置場

空調
機器

4.5 4.5

DS

4.54.5
1010

風除室
(2)

告別拾骨室（1）

35×70

40×138

光庭
(3)

35×180

4
,
2
0
0

隣地境界線

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

1
,
8
5
0

3
,
0
0
0

3
,
2
5
0

1,500 900 1,5001,2001,200

1,500

6
,
0
0
0

炉機械室

炉室

L:6995L:8990
W:2490
H:3485 H:2635

W:2065

ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ中型バス

9,500 1,200

Xc1 Xc2 X1

4.54.5
1010

1,500

L:6995L:8990
W:2490
H:3485 H:2635

W:2065

ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ中型バス

残灰残骨室喫煙室給湯室EPS
自販機
ｺｰﾅｰ

光庭(２)収納(2)
キャノピー

隣地境界線

隣地境界線

40×70

50×180

350×750 40×70 40×70

1,5001,2001,200

50×180

40×80 40×8040×80

40×80 40×80 40×80 40×80

50×180

40×8040×80

35×70 40×7035×70

35×70

35×70

50×180

Y1

Y2

Y3

Y5

Y6

Y8

Y9

Y11

Y10

Yc6

Yc5

Yc4

Yc3

Yc2

Yc1

Xc1 Xc2 X2 X3 X4 X5 X6 X8

X7X1

850

5
0
0

8
5
0

850

1
1
0
0

1
1
0
09
0
0

9
0
0

1600 1600 1600

8
5
0

8
5
0

3
5
0
0

500

850

8
5
0

1600

8
5
0

500

8
5
0

850 850

8
0
0

1
6
0
0

1
6
0
0 1
2
0
0

1
5
0
0

1
2
0
0

1
5
0
0

850

6
0
0

5
0
0

1
2
0
0

1
5
0
0

1
2
0
0

1
5
0
0

6
0
0

8
5
0

850

7
0
0

7
0
0

7
0
0

850

500

850

600

8
5
0

850

700

700

8
5
0

850

2
0
0
0

2
0
0
0

850

Y4

Y7

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ａ'

Ｂ'

Ｃ'

ＡーＡ’　断面図

Ｂ-Ｂ’　断面図

Ｃ-Ｃ’　断面図

5
,
5
0
0

5
,
0
0
0

2
0
0

3
,
1
0
0

1
3
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

4
,
0
5
0

▽下屋梁天

1
4
,
1
7
0

▽建築物の高さ

3
7
0

階段室

待合室（１） 待合室（２） 待合室（３）

2
,
7
0
0

2,050

2
,
3
5
0

2
,
7
0
0

ﾙｰﾑ

4
,
9
6
0

待合ロビー

4.5

便所
女子

▽ GL

▽ GL

▽ GL

2
,
7
0
0

2
,
7
0
0
~
5
,
0
6
5

Ｄ’ Ｅ’

Ｄ Ｅ

△梁天（水上）

△梁天（水上）

△梁天（水下）

△梁天（水上）

△梁天（水下）

9
,
8
0
0

2
0
0

7
,
7
1
0

▽キャノピー部の高さ

4
,
2
0
0

7
,
7
1
0

▽梁天

※SGL=97.20　平均GL=SGL±0

Ａ-024

Ａ-055



i=4.24%

(90.16)

104.13

(103.74)

(103.74)

89.92

89.33

95.23

94.88

96.54

96.60
95.48

94.94

96.72 98.48

84.23

84.67

85.13

89.12

(88.60)

(86.86)
(86.88)

85.37 89.18

89.47

109.79

101.20

100.11

103.51

105.09

(96.57)

104.06

89.46

(95.50)

(94.00)

(89.77)

(92.26)

112.82 113.17

(103.15) (103.21)

101.46

101.45

101.42

(103.69)

103.97

H=97.049

H=103.480

KBM.2

KBM.1

N
O
.
1
2

N
O
.
1
1

N
O
.
1
0

N
O
.
9

NO.8

NO.7

NO.6

N
O
.
5

NO.4

NO.3

NO.2

NO.1

IP.3

IP.2

IP.1

E
C
.
3

EC.2

EC.1

BC.3

BC.2

BC.1

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

Ａｓ

ガス抜きパイプ

E
E

E

E

E

89.22

89.29

89.27

89.30

88.96

89.18

89.27

85.68

88.95

89.28

(90.01)

(92.86)

90.57

90.35

94.19

94.06

97.76

(95.02)

102.84

(84.98)

(84.96)

104.32

104.30

(103.89)
(103.91)

(104.19)

(101.35)

(101.35)

101.66
101.71

(103.93)

(103.87)

(101.49)

(101.72)(101.29)

104.02

分電盤

分電盤

(88.25)

(88.25)

(88.28)

(88.27)

(89.23) (89.23)

(88.35)

(88.33)

(90.76)

E

10090

NO.0

12.6
5

17.03

2.5
0

4.
16

10
.0
8

5.69
2.23 3.29

4.50
3.15

15.17

10.84
11.28 6.6

7
10.42

0.82

18.74

9.67
12.07

11.89

13.17

16.92

9.13

5.86

6.03
5.96

6.006.90

032

033

018
019

1732

1733

1734

1735 1736

1737

1738

1739

1740
020

021

022
P07

P04
P05

P06004005
006

007

008

009

010

011
012

013014015P03

P02

R356

R357
R358

R354R355

Y1228

818-10

R89

K05

K06

K07

A1219

783-2
818-11

AKO1683

R90

R88

R69 R70

R71

R72

KT15

P03

P01

KT14
K04

K03

K02
ｺｳ1455 ｺｳ1454

AK1559

K01

F
H
=
1
0
4
.
0
0
m

FH=99.10m

i=8.5%

92.47

91.28

F
H
=
9
9
.
1
0
m

F
H
=
1
0
4
.
0
0
m

F
H
=
9
7
.
2
0
m

F
H
=
9
7
.
2
0
m

1:1.8

1
:
1
.
8

1:1.8

1:1.8

1:1.8

計画建物

本体棟

100

100

90

110

110

100

110

100

90

107.41

108.31

109.35

109.69110.50
111.44

111.99111.53

104.60
105.45

99.45

99.82

103.83

98.90

109.48

104.57

99.30

109.85

107.25

111.22

110.50 110.43

110.38

108.27

105.12

103.51

99.36

103.44

103.68

105.33

106.70

109.60

111.89

111.73

112.51

109.93

111.17

108.12

110.89

108.66

102.00

98.16

105.98

111.98

111.95

105

100

110

110

110

マイクロバス
3台

来場者駐車場

1
2

2台
身障者用葬儀社用

3台

来場者駐車場
公園駐車場

1
2

3
4

5

6
7

8
9

10

1.00

1.00

10.00

8.00 1.00

6.00

4.00
1.00

1.50
1.50

1.50

6.00

F
H
=
9
4
.
0
7
m

F
H
=
9
3
.
3
3
m

FH=91.30m

FH=89.98m

FH=90.53m

FH=90.
67m

FH=91.
38m FH=92.15m

FH=92
.35m

FH=94
.53m

FH
=9
5.
57
m

FH=95.69m

FH=96.00m
FH=96

.14m

FH
=9
6.
70
m

FH=95.00m

FH=93.70m

2台

3台

2台

職員用

2台
業者用

メンテンナンス

施設訪問者用

動物葬
来場者用FH=96.09m

FH
=9
6.
70
m

i=4.52%

FH
=9
5.
25
m

隣
地
境
界
線
　
30.07

　
隣
地
境
界
線
　
19
.3
2

隣地境界線　19.08

隣
地
境
界
線
　
31.67

道路境界線　24.58

道路境界線　14.86

42条1項1号道路　幅員7.5ｍ

（市道　志知3号線）

受水槽

サービス

サービス
ヤード

安らぎの庭

駐車場

前庭

前庭

12,500

X8

8
,
5
0
0

Y1

1FL=97.40m

7

10

12

14

9

11

3

13

4 5

1 2

8
6

1
2

3

主玄関

SGL=97.20m

▼
▼サブ玄関

▲

公園進入口

▲
火葬場進入口

六地蔵

公園用地

衛生センター用地
火葬場用地

縮尺

外構平面図

南あわじ市

A1:1/300

A3:1/600

令和 年度

事業
工事

全
葉

南あわじ市新火葬場

南あわじ市桜花の郷

新火葬場建設

Ｇ-001

Ｇ-005

3

（本工事）

（別途工事）

（別途工事）

（本工事）

凡例

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ 

アスファルト舗装(T-25)

コンクリート金コテ押え

砂利敷つめA　植栽計画図による。

ゴロタ石敷：淡路ゴロタ石３～４寸ｔ200

御影石WJ　ねむり目地

・植栽等は植栽計画図による。

地先境界ブロックW120×H150

・御影石の目地は全て建物内部の目地と合わせて敷設する。
特記事項

車止めブロック

鹿柵H20
00

高耐蝕性フェンス H1500

鹿柵：高耐蝕性フェンス H2000

鹿柵：高耐蝕性フェンス H2000

受水槽基礎

路面標示

ｶｰﾌﾞﾐﾗｰ：Φ600ｽﾃﾝﾚｽ鏡面支柱Φ76.3×3.2×3600

車止め

ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

W3,825×D2,300×H600 

M

高耐蝕性フェンス H2000

Ｌ型

M

Ｌ型

Ｌ型 M

片開き扉W900

高耐蝕性フェンス H1500

高耐蝕性フェンス(鹿柵)H2000,H1500

高耐蝕性フェンス H1500
両開き扉W4000(施錠装置付)

・97.00 計画レベル

(設備工事)
ガス抜きパイプ
(設備工事)

ガス抜きパイプ
(設備工事)

歩道：脱色アスファルト舗装

Ｌ型

Ｌ型

Ｌ
型

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

L5
L4

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

歩道勾配：1/8以下

Ｌ型

Ｌ型

Ｌ型

Ｕ字溝W250
細目ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ

Ｕ字溝W250
細目ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

路面標示
ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

PVC材見切
立上防止柵

Ｌ型

Ｌ
型

Ｌ型

Ｌ型

PVC材見切

砕石敷：ｔ60

・97.20

・97.20

・97.35

97.40・

・97.20

・97.30

・97.30

97.20・

・97.20

植栽　植栽計画図による。

・97.25
U字溝W300
細目ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ

96.70・

・97.68

1/25

1/50
1/50

1/50

1/50
1/25

1/
50

L3

PVC材見切

1/50

1/50

1/50
1/50

1/50

1/50

Ｕ字溝W300
細目ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ

Ｕ字溝W300

1/50

Ｌ形側溝＋Ｕ形

雨水会所　350角

砂利敷つめB　植栽計画図による。

1/50

1/50

1/50
1/50

路面標示

ﾄﾗﾌ
ｨｯｸ

ﾍﾟｲ
ﾝﾄ

路面標示

ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

・U字溝は特記なき限り3種とする、ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞはT25とする
白玉砂利帯W100

会所（土木工事）

L1

高耐蝕性フェンス H2000RC壁

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ

Ｕ字溝W300

PVC材見切

Ｌ形ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ付（ふたかけ用）＋Ｕ形

路
面
標
示

ﾄﾗ
ﾌｨ
ｯｸ
ﾍﾟ
ｲﾝ
ﾄ

高耐蝕性フェンス H1500

路
面
標
示

ﾄﾗ
ﾌｨ
ｯｸ
ﾍﾟ
ｲﾝ
ﾄ FH=97.20m

F
H
=
9
7
.
2
0
m

駐車スペースの高低差

S=1/150

4%

4%

≒2%

1%

3台分の例

±0-300

-100 +50

3%

4%

≒2%

1%

2台分の例

±0-200

+50

地

-50

アスファルト舗装(T-14)

駐車場マス区画線
W150ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

地

・駐車場マス区画線はW150ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄとすること。(共通)

駐車場マス区画線
W150ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

駐車場マス区画線
W150ﾄﾗﾌｨｯｸﾍﾟｲﾝﾄ

門扉　H=15
00

地

門
扉
　
H=1500

F
H
=
9
5
.
0
0
m

地

地

地

地

地
地

地

地

地

地

地

地 地

地

地

地

地

地

地

地

地

地

地
地

地

燃料油庫

地

F
H
=
9
7
.
0
0
m

F
H
=
9
6
.
0
0
m

FH=94.00m

FH=94.50m

地

地

地

地

地

地

オイル

キュービクル基礎

発電機基礎

基礎

タンク

浄化槽

経由管ﾄﾚﾝﾁﾋﾟｯﾄ

H150
0

ﾌｪﾝｽH1500

350角雨水枡

200φ
VP

L形側溝（ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋）＋U形

Ｌ型







議案第６３号 

    

新火葬場火葬炉設備工事請負契約の締結について 

 

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、指名型プロポ

ーザルに付した新火葬場火葬炉設備工事について、下記のとおり請負契約を締

結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の

規定により、議会の議決を求める。 

 

令和３年７月１２日提出 

 

南あわじ市長 守 本 憲 弘  

 

記 

 

１ 契約の目的  新火葬場火葬炉設備工事 

２ 契約の方法  指名型プロポーザル方式による随意契約 

３ 契 約 金 額  ２２２，２００，０００円 

４ 契約の相手方  株式会社宮本工業所 

代表取締役 宮本 芳樹  



議案第６３号資料 

 

新火葬場火葬炉設備工事概要書 

 

１．目  的 

 

 現施設の火葬場は昭和 41年に竣工され約 55年が経過し、長期稼働による老朽化や

劣化が著しくみられ年々維持管理費が大きくなっており、また、最近の火葬場施設と

比較すると機能的に不足する施設整備となっている。 

以上のことからユニバーサルデザインを考慮した人と環境にやさしい新火葬場建

設工事を実施し、環境汚染防止機能を備えた最新式の設備を設置するため、新火葬場

火葬炉設備工事を実施する。 

 

２．工事概要 

 

機械器具設置工事 

  火葬炉設備      4.0基 

  動物炉設備      1.0基 



1:25,000

位 置 図

新火葬場火葬炉設備工事



動物炉



動物炉



動物炉



動物炉



政策等の形成過程の説明資料

有　・　無

有　・　無

効果

費用
　本事業を実施することで、施設維持管理費の節減が図られる。

　周辺環境等に配慮した新火葬場の整備により、高齢者・障がい者及び健常者が同じよ
うに利用できる人生の終焉の場にふさわしい施設、また、災害に強い安全な施設とな
る。

⑤総合計画との整合性

　他の自治体においても、新火葬場建設に伴う基本計画に基づき事業が進められている。
本計画は、南あわじ市都市計画マスタープランの都市施設整備方針に示されており、これに基づ
き計画を行い整備を行う。

令和2～4年度

事業等の期間

概　要

・南あわじ市新火葬場建設に伴う基本計画策定(平成２８年３月策定)
・南あわじ市新火葬場火葬炉設備工事プロポーザル(平成２８年３月開札)
・南あわじ市新火葬場建設事業に係る基本設計・実施設計業務(平成２９年３月)
・南あわじ市新火葬場建設工事実施設計修正業務(令和２年１０月)
・新火葬場建設工事の入札の実施（令和３年６月１１日に入札を実施した結果、低入札価格調査
に該当し、調査の結果、令和３年７月２日付けで仮契約を締結)
・新火葬場火葬炉設備工事の契約(指名型プロポーザルの結果に基づく、見積入札(一者随契)によ
り、令和３年７月２日付け仮契約を締結)

⑥財源措置

⑦将来にわたる効果及び費用

1,338,700

議案名
新火葬場建設工事請負契約の締結について
新火葬場火葬炉設備工事請負契約の締結について議案番号

議案第６２号
議案第６３号

67,000

　平成２８年３月策定の南あわじ市新火葬場建設に伴う基本計画に基づき実施するもので、桜花
の郷にて新火葬場建設及び炉の設置工事を行う。

①政策等を必要とする背景

②提案に至るまでの経緯

③他の自治体の類似する政策との比較検討

　今回建替えを行う火葬場は、設置後約55年が経過しており長期稼働に伴う老朽化や劣化が見ら
れ、施設利用にあたっては障がい者等の利用に際してのバリアフリー化等がなく、また、告別室
や待合空間も整備されていない旧式の火葬場となっている。
　さらに、既存火葬場の火葬炉設備については火葬場から排出されるダイオキシン類削減対策指
針に示される炉構造に対応できていないことから、桜花の郷に新火葬場の建設等を行うものであ
る。

一般財源市債

（単位：千円）

1,271,700
総事業費 国庫支出金 県支出金 その他

④市民参加の実施の有無とその内容

大項目
中項目
小項目

政策目標
まちづくりの体系

Ⅲ
4
1

項目 分類番号

南あわじを形づくる山・川・海を大切にするまちづくり

環境保全・環境衛生の推進

魅力あふれるまちづくり


	議案62号
	議案63号
	政策形成説明資料

